
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117            del   01-10-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di ottobre alle ore 11:30, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 01-10-2019  Pag:1/6

GESTIONE PRATICHE ISTRUTTORIE SISMA PER UNITA'
STRUTTURALI INAGIBILI CON ESITO B, C, E. - E ASSEGNAZIONE
PERSONALE AI SENSI DEL DL 32/2019.



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 01-10-2019  Pag:2/6

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.120 del 01-10-2019

Prot. n. 909

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Visto il DL 32/2019;

Visto l’art. 22 del DL 32/2019 che indica che “sulla base delle specifiche e riscontrate
esigenze connesse all’espletamento dei compiti demandati per la riparazione e
ricostruzione  degli immobili danneggiati dall’evento sismico e dall’andamento delle
richieste di contributo … ulteriori contratti di lavoro a tempo determinato per gli anni
2019 e 2020 di personale di tipo tecnico o amministrativo-contabile da impiegare
esclusivamente nei servizi necessari alla ricostruzione”

Visto l’art. 23 comma 3 del DL 32/2019 che indica che “limitamento agli immobili e alle
attività strutturali danneggiate private che a seguito delle verifiche effettuate con schede
AeDES risultino classificate inagibili con esito B C o E limitatamente a livello operativo
L4, i comuni, d’intesa con l’ufficio speciale per la ricostruzione, possono altresì curare
l’istruttoria per il rilasio delle concessioni di contributo e di tutti gli adempimenti
conseguenti”

Vista la comunicazione pec Prot. CGRTS – 0018485 – P -27/09/2019 ad Oggetto
Assegnazione personale DL 32/2019 a supporto attività di ricostruzione pervenuta in
questo ente in data 27/08/2019 Prot. 5211 del 28/09/2019;

Rilevato che nella comunicazione sopra citata viene chiesto riscontro riguardo le seguenti
richieste:

Conferma o modifica/integrazione dei dati relativi al personale “sisma” in forza
agli uffici Comunali;

Richiesta di gestione istruttorie e di tutti gli adempimenti conseguenti;

Ritenuto che questo Ente ha intenzione di esercitare la possibilità di gestire le pratiche di
istruttoria per la concessione dei contributi a privati relative ad unità strutturali che risultino
inagibili con esito “B”, “C” e “E” limitatamente a livello operativo”L4”, anche al fine di
facilitare lo svolgimento delle relative pratiche ai Cittadini;

Ritenuto di dare concreta attuazione all’attività di cui sopra, data la complessità della
stessa, anche in relazione al personale assegnato per attuarla e in attesa di  chiarimenti sulla
gestione delle pratiche già in corso di svolgimento al fine di chiarire se esse saranno poi
assegnate al Comune.

Rilevato il personale sisma attualmente presente in questo ente e di n 4 Unità;

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa come parte integrante e sostanziale;1.



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 01-10-2019  Pag:3/6

di esercitare la possibilità di gestire le pratiche di istruttoria per la concessione dei2.
contributi a privati relative ad unità strutturali che risultino inagibili con esito “B”,
“C” e “E” limitatamente a livello operativo”L4”, anche al fine di facilitare lo
svolgimento delle relative pratiche ai Cittadini;

di dare concreta attuazione all’attività di cui sopra, data la complessità della stessa,3.
anche in relazione al personale assegnato per attuarla e in attesa di  chiarimenti sulla
gestione delle pratiche già in corso di svolgimento al fine di chiarire se esse saranno
poi assegnate al Comune

di Comunicare il contenuto del presente atto al Commissario Straordinario alla4.
Ricostruzione;

di trasmettere il presente atto al Ufficio Segreteria per la pubblicazione in albo5.
pretorio.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

La premessa come parte integrante e sostanziale;1.

di esercitare la possibilità di gestire le pratiche di istruttoria per la concessione dei2.
contributi a privati relative ad unità strutturali che risultino inagibili con esito “B”,
“C” e “E” limitatamente a livello operativo”L4”, anche al fine di facilitare lo
svolgimento delle relative pratiche ai Cittadini;

di dare concreta attuazione all’attività di cui sopra, data la complessità della stessa,3.
anche in relazione al personale assegnato per attuarla e in attesa di  chiarimenti sulla
gestione delle pratiche già in corso di svolgimento al fine di chiarire se esse saranno
poi assegnate al Comune



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 01-10-2019  Pag:4/6

di Comunicare il contenuto del presente atto al Commissario Straordinario alla4.
Ricostruzione;

di trasmettere il presente atto al Ufficio Segreteria per la pubblicazione in albo5.
pretorio.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 01-10-2019

DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 01-10-2019  Pag:5/6

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.117 del 01-10-2019  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 01-10-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


